PRESS RELEASE
令和 6 年 3 月  日

報道機関 各位

令和６年度長崎大学入学式の

報道・取材について

令和６年度長崎大学入学式を、下記のとおり長崎ブリックホールにて実施いたします。

取材につきましては、長崎ブリックホール内１Ｆエントランスホール報道対応窓口にて対

応させていただきますので、御協力方よろしくお願いします。

なお、入学式宣誓者などの資料につきましても、当日、報道対応窓口にてお配りいたします。

記

１ 期 日 令和６年４月２日（火）１０時００分～１０時４０分（予定）

２ 場 所 長崎ブリックホール（長崎市茂里町 2-38）

３ 式次第

(1) 開式の辞

(2) 入学許可

(3) 入学生宣誓

(4) 学長告辞

(5) 学部長等紹介

(6) 閉式の辞

注意事項

※ステージへの立ち入りについては、所定の場所（別紙参照）でのみお願いいたしま

す。

※入退場の速やかな誘導のため、学生・教職員へのインタビューは、当日、式典開始

前の９時３０分まで及び式典終了後に、ブリックホール前でのみ可能とします。

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学広報戦略本部  TEL：095-819-2007

26

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～（黒幕）

○
○

○
○

○
○ ○

○ ○ ○
○ ○ ○

○ ○
○ ○

○ ○
○ ○

○ ○
○ ● ● ○

○

マイク
白テープ 白テープ

 ※○は椅子を配置

花道 花道

部

局

長部

局

長
部

局

長

ロマンツアー合唱団（１列）

部

局

長

吊り看板
国旗・大学旗

部

局

長

花

階段 階段

令和６年度入学式　舞台配置図（長崎ブリックホール）

監

事

理

事

理

事

理

事

理

事

学

長

理

事

理

事

部

局

長

演台

理

事

吹奏楽部
（ひな壇）

マイク

部

局

長

部

局

長

部

局

長部

局

長

部

局

長
部

局

長

部

局

長
部

局

長

部

局

長

監

事

部

局

長

●

司会

※
立
ち
入
り
可
能
エ
リ
ア

※
立
ち
入
り
可
能
エ
リ
ア

【 立ち入り可能エリア 】

①舞台に向かって左側（司会者側）の花道

②ステージ上の規制線（白テープ）の外側

③１階席後方通路

	【プレスリリース案】令和6年度長崎大学入学式の報道・取材について
	なお、入学式宣誓者などの資料につきましても、当日、報道対応窓口にてお配りいたします。

	【プレスリリース用】入学式舞台配置図
	プレスリリース用